
 

УКРАЇНА 

ПЕЧЕНІЖИНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 

РІШЕННЯ 

 
від 09 лютого 2021 року                                                                                        №31 

 

Про затвердження заходів з недопущення  
виникнення африканської чуми свиней 
 

Заслухавши завідувача Рунгурським ветпунктом медицини           
Греблюка М.І., завідувача Печеніжинською ДЛВМ Іванюка М.І. та завідувача 
Верхньовербізькою ДЛВМ Максим’юка І.М. щодо недопущення виникнення 
африканської чуми свиней, керуючись Законом України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», виконавчий комітет селищної ради 

В И Р І Ш И В: 
1. Затвердити заходи з недопущення виникнення африканської чуми 

свиней на території сіл, які увійшли до складу Печеніжинської територіальної 
громадина 2021 рік (додається). 

2. Контроль за виконанням даного рішення покласти на працівників 
Рунгурського ветпункту медицини, Печеніжинської ДЛВМ та Верхньо 
Вербіжзького ДЛВМ. 
 

 

 

Селищний голова                                                                                 Ігор Довірак 



 

Додаток 1 

до рішення виконкому 

Печеніжинської селищної ради  
від 09.02.2021 №31 

Заходи  
з недопущення виникнення африканської чуми свиней на території 

Печеніжинської територіальної громадина 2021 рік 
№ 
п/п 

Назва заходів Хто виконує 
Термін 

виконання 

1 

Проінформувати голову, старост сіл та депутатів селищної ради щодо 
особливості захворювання свиней африканською чумою направити їм 
інформаційні листи 

Держпродспоживслужба постійно 

2 

Забезпечити проведення роз’яснювальної роботи серед населення щодо 
попередження занесення збудника АЧС на територію сіл та взяти на облік 
людей, які тимчасово виїжджають в Луганську, Донецьку, Київську, 
Полтавську, Сумську, Житомирську, Чернівецьку області, Росію і Білорусію 

Держпродспоживслужба постійно 

3 Посилити контроль за подвірним забоєм свиней, яке є в населених пунктах Держпродспоживслужба постійно 

4  Взяти на облік все наявне поголів’я свиней, яке є в населених пунктах Держпродспоживслужба постійно 

5 

Довести до відома людей,що виїжджають в Луганську, Донецьку, Київську, 
Полтавську, Сумську, Житомирську, Чернівецьку області, Росію і Білорусію 
про те, що після приїзду додому їхній одяг повинен бути підданий 
обов’язковій проварці 

Держпродспоживслужба постійно 

6 

Організувати дератизацію гризунів в особистих господарствах громадян, 
відлов бродячих собак направлення на недопущення занесення вірусу АЧС в 
населені пункти 

Держпродспоживслужба постійно 

7 

У випадку захворювання чи загибелі свиней інформувати ветеринарну 
службу та контролювати пат. Матеріал для дослідження в лабораторію 
вет.медицини 

Держпродспоживслужба постійно 

8 

Новозавезених свиней в населений пункт обов’язково витримувати на 
карантині 1 місяць, проводити при цьому відповідні ветеринарні 
дослідження 

Держпродспоживслужба постійно 

 


